

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.319.000/0001-50

Exercício: 2016

Período de referência: SET/2015 a AGO/2016

CVA:

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Setembro 2015	Outubro 2015	Novembro 2015	Dezembro 2015	Janeiro 2016	Fevereiro 2016	Março 2016
1	RECEITAS CORRENTES (I) = (2+8+...+13+22)	288.905.135,78	279.307.343,36	279.257.398,19	471.421.860,01	487.478.197,53	296.627.365,02	352.240.973,80
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	63.806.002,30	69.608.257,91	67.686.970,52	85.756.576,42	209.398.431,00	58.904.750,88	78.750.485,87
3	IPTU	19.586.895,83	18.150.426,04	19.807.572,01	20.829.237,87	164.860.216,20	17.172.715,86	31.022.770,24
4	ISS	31.888.760,32	32.308.073,39	32.107.947,17	35.206.855,46	34.697.027,66	28.293.016,56	30.554.548,46
5	ITBI	4.772.553,26	8.557.255,88	3.542.752,92	8.413.990,96	2.962.981,49	4.934.325,05	5.273.515,32
6	IRRF	6.414.002,91	9.677.171,26	11.440.834,61	19.899.987,01	6.607.261,34	6.303.651,56	6.408.239,01
7	Outras Receitas Tributárias	1.143.789,98	915.331,34	787.863,81	1.406.505,12	270.944,31	2.201.041,85	5.491.412,84
8	Receita de Contribuições	1.978.482,97	1.718.240,18	1.337.233,04	4.821.662,32	2.558.618,82	1.549.506,99	1.480.856,31
9	Receita Patrimonial	2.386.650,17	3.125.632,84	2.700.713,41	3.466.085,53	4.080.133,29	5.114.296,46	7.506.260,04
10	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Receita de Serviços	27.909.339,76	29.787.603,29	27.064.342,16	30.041.373,47	26.788.216,97	26.242.704,81	32.107.402,00
13	Transferências Correntes = (14+...+21)	174.113.736,19	156.259.175,73	138.935.718,21	201.092.912,50	222.599.032,93	183.337.101,55	211.620.829,04
14	Cota-Parte do FPM	3.623.125,81	4.123.717,60	4.656.000,89	5.353.866,76	5.083.831,26	6.364.221,72	3.865.746,67
15	Cota-Parte do ICMS	103.149.102,72	91.276.711,90	78.152.505,60	123.831.614,62	94.366.636,65	68.212.063,84	114.892.785,77
16	Cota-Parte do IPVA	7.051.457,32	4.821.505,89	4.563.930,52	9.517.201,76	62.961.422,64	29.689.905,46	26.324.988,94
17	Cota-Parte do ITR	3.761,33	34.827,02	6.633,84	7.890,64	5.936,11	679,92	3.194,32
18	Transferências da LC 87/1996	459.010,11	459.010,11	459.010,11	459.010,11	449.526,80	449.526,80	449.526,80
19	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Transferências do FUNDEB	32.160.472,61	28.787.368,05	25.225.582,81	39.412.727,85	30.315.551,15	47.257.742,83	40.038.435,85
21	Outras Transferências Correntes	27.666.806,29	26.756.035,16	25.872.054,44	22.510.600,76	29.416.128,32	31.362.960,98	26.046.150,69
22	Outras Receitas Correntes	18.710.924,39	18.808.433,41	41.532.420,85	146.243.249,77	22.053.764,52	21.479.004,33	20.775.140,54
23	DEDUÇÕES (II) = (24+25+26)	23.912.648,82	22.022.867,92	19.057.237,72	29.967.346,35	35.293.840,59	22.608.065,73	30.733.290,83
24	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	905.508,86	1.718.240,18	1.337.233,04	1.985.797,37	2.558.452,91	1.549.341,08	1.480.690,40
25	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	9.812,68	0,00	0,00
26	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	23.007.139,96	20.304.627,74	17.720.004,68	27.981.548,98	32.725.575,00	21.058.724,65	29.252.600,43
27	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (1-23)	264.992.486,96	257.284.475,44	260.200.160,47	441.454.513,66	452.184.356,94	274.019.299,29	321.507.682,97

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

MUNICÍPIO: GUARULHOS/SP - PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.319.000/0001-50

Exercício: 2016

Período de referência: SET/2015 a AGO/2016

CVA:

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CAMPO	ESPECIFICAÇÃO	Abril 2016	Mai 2016	Junho 2016	Julho 2016	Agosto 2016	TOTAL (ÚLT. 12 M)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
28	RECEITAS CORRENTES (I) = (29+35+...+40+49)	303.010.241,54	305.358.809,94	279.365.222,72	285.092.525,84	317.571.477,18	3.945.636.550,91	4.287.870.293,15
29	Receita Tributária = (30+31+32+33+34)	70.775.256,84	70.145.083,15	68.323.619,70	66.835.908,52	72.608.094,14	982.599.437,25	993.333.438,31
30	IPTU	21.446.729,07	23.602.304,68	23.051.580,48	22.489.331,67	22.165.648,79	404.185.428,74	404.919.000,00
31	ISS	30.589.353,95	30.587.333,79	30.609.158,07	31.709.158,96	32.159.926,02	380.711.159,81	394.263.300,00
32	ITBI	4.679.630,11	3.767.400,16	5.309.482,93	3.652.518,72	4.855.229,41	60.721.636,21	67.644.400,00
33	IRRF	11.442.574,18	7.931.356,47	7.968.098,28	8.212.840,61	11.952.476,60	114.258.493,84	100.740.600,00
34	Outras Receitas Tributárias	2.616.969,53	4.256.688,05	1.385.299,94	772.058,56	1.474.813,32	22.722.718,65	25.766.138,31
35	Receita de Contribuições	1.477.030,60	1.484.878,79	4.456.602,83	6.737.618,04	6.716.101,67	36.316.832,56	63.912.929,22
36	Receita Patrimonial	6.905.644,57	6.065.076,54	6.888.495,08	4.650.490,33	9.292.834,92	62.182.313,18	44.085.178,28
37	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Receita de Serviços	29.747.523,96	30.758.832,10	30.567.354,43	31.526.994,59	32.577.565,40	355.119.252,94	398.499.652,26
40	Transferências Correntes = (41+...+48)	152.621.258,75	178.005.962,46	148.766.689,50	156.549.413,00	174.017.857,55	2.097.919.687,41	2.222.723.763,56
41	Cota-Parte do FPM	4.595.542,56	6.110.962,39	5.048.644,92	3.660.326,79	3.059.969,80	55.545.957,17	63.934.600,00
42	Cota-Parte do ICMS	84.375.523,57	104.148.161,63	78.839.519,82	90.034.222,31	102.507.082,76	1.133.785.931,19	1.169.576.600,00
43	Cota-Parte do IPVA	7.162.543,08	6.146.150,72	7.440.787,72	5.772.018,01	6.453.531,14	177.905.443,20	179.385.400,00
44	Cota-Parte do ITR	137,09	107,60	772,69	748,74	1.781,34	66.470,64	102.200,00
45	Transferências da LC 87/1996	449.526,80	449.526,80	449.526,80	449.526,80	449.526,80	5.432.254,84	3.288.400,00
46	Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Transferências do FUNDEB	29.261.223,97	35.910.604,01	27.581.853,97	29.877.284,37	31.865.945,10	397.694.792,57	415.100.000,00
48	Outras Transferências Correntes	26.776.761,68	25.240.449,31	29.405.583,58	26.755.285,98	29.680.020,61	327.488.837,80	391.336.563,56
49	Outras Receitas Correntes	41.483.526,82	18.898.976,90	20.362.461,18	18.792.101,36	22.359.023,50	411.499.027,57	565.315.331,52
50	DEDUÇÕES (II) = (51+52+53)	20.916.020,89	24.997.073,10	20.083.978,76	21.772.469,81	24.448.346,09	295.813.186,61	303.488.659,22
51	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.476.864,69	1.484.712,88	1.643.230,01	1.679.720,76	1.833.455,62	19.653.247,80	18.080.589,22
52	Compensação Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	-9.812,68	0,00	0,00	0,00	157.870,00
53	Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	19.439.156,20	23.512.360,22	18.450.561,43	20.092.749,05	22.614.890,47	276.159.938,81	285.250.200,00
54	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) = (28-50)	282.094.220,65	280.361.736,84	259.281.243,96	263.320.056,03	293.123.131,09	3.649.823.364,30	3.984.381.633,93

Fonte: BALANCETES GERAIS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO